果为“C”，其个人本次激励计划解

除限售额度的 50%可解除限

售，共计可解锁 19,497 股；

71 名激励对象个人绩效考核结

果为“D”，其个人本次激励计

划解除限售额度不能解锁。

此次共计可解锁 25,153,053 股，

剩余 454,526股不满足解除限售

条件，公司将对上述股份实施回

购注销。

综上所述，董事会认为公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）（修订

稿）》设定的公司及激励对象首次授予部分的限制性股票第二个解除限售期解除

限售条件已经成就，公司将依照《上市公司股权激励管理办法》等规则及《2022

年限制性股票激励计划（草案）（修订稿）》的要求办理相关限制性股票解除限

售手续。

三、本次解除限售限制性股票的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为 2024 年 3 月 25 日。

2、本次解除限售股份的数量为 25,153,053 股，占公司股本总额的 0.4602%。

3、本次解除股份限售的股东共 4,534 名，不满足解除限售条件的激励对象

71 人。

4、本次申请解除限售股份持有人限售股可上市流通情况如下：

姓名 职务
获授的限制性股

票数量（股）

本次可解除限售限制

性股票数量（股）

剩余未解除限售限制

性股票数量（股）

曹治年
常务副总裁、财

务负责人
163,500   81,750  0

杨瑞华 副总裁 245,200   122,600  0

褚柯 副总裁 98,100   49,050  0

秦军
董事会秘书、首

席战略官
43,500   21,750  0

高曈 财务部负责人  245,200   122,600  0

王春艳 首席人力资源官 196,200   98,100  0

李彦朋
养猪生产首席运

营官
147,200   73,600  0

张玉良 首席智能官 98,100   49,050  0

徐绍涛 牧原肉食总经理 98,100   49,050  0

袁合宾 首席法务官 81,800   40,900  0

王志远 发展建设总经理 81,800   40,900  0

核心管理和技术人员等

（4,594 人）
49,716,425 24,403,703 454,526

合计 51,215,125 25,153,053 454,526

四、解除限售后的股本结构变动表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） （+/-） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流

通股/非流通股
1,829,274,744 33.47 -25,153,053 1,804,121,691 33.01

高管锁定股 1,651,418,488 30.22   1,651,418,488 30.22

首发后限售股 150,112,584 2.75   150,112,584 2.75

股权激励限售股 27,743,672 0.51 -25,153,053 2,590,619 0.05

二、无限售条件流

通股
3,636,075,947 66.53 25,153,053 3,661,229,000 66.99

三、总股本 5,465,350,691 100.00   5,465,350,691 100.00

备注：本次变动前股本为 2024 年 3 月 11 日总股本。

五、律师出具的法律意见

公司本次解除限售已经取得现阶段必要的批准和授权；本次解除限售条件已

成就，符合《公司法》《证券法》《管理办法》《自律监管指南第 1 号》以及《激

励计划（草案）（修订稿）》的相关规定。

六、备查文件

1、《牧原食品股份有限公司第四届董事会第二十四次会议决议》；

2、《牧原食品股份有限公司第四届监事会第二十二次会议决议》；

3、《北京市康达律师事务所关于牧原食品股份有限公司 2022 年限制性股票

激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就及回购注销部分限

制性股票相关事项的法律意见书》；

4、股权激励计划获得股份解除限售申请表；

5、限售股份明细表。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董 事 会

2024 年 3 月 21 日

	特别提示
	一、公司2022年限制性股票激励计划实施简述
	二、满足解除限售条件的说明
	三、本次解除限售限制性股票的上市流通安排
	四、解除限售后的股本结构变动表
	五、律师出具的法律意见
	六、备查文件